КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ФИЗИЧЕСКИЙ КУЛЬТУРА ЛА

СПОРТТЫН КОМИТЕДИ

Коммунистический пр., д. 182,
г. Горно-Ал гайск 649002

тел/факс: (388-22) 6-12-10;
E-mai 1: sportcom@mai 1 .gomy .ru

Коммунистическийдын пр., т. 182,
Горно-Алтайск 649002

тел/факс: (388-22) 6-12-10;
E-mail: sportcom@mail.gorny.ru

Приказ

№ 19-03 «30» января 2019 года

г. Горно-Алтайск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской
службы Республики Алтай, при замещении которых государственные

гражданские служащие Комитета по физической культуре и спорту
Республики Алтай обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на

гражданина после увольнение с государственной гражданской службы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-03 «О противодействий коррупции», с пунктом 4 Указа
Президента РФ от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О противодействии
коррупции» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной
гражданской Республики Алтай, при замещении которых государственные
гражданские служащие Комитета по физической культуре и спорту
Республики Алтай обязаны соблюдать ограничения, налагаемые на
гражданина после увольнения с государственной гражданской службы
Республики Алтай (далее -  Перечень).

2. Установить, что государственные гражданские служащие
Республики Алтай, замещающие должности, указанные в Перечне, в течение
двух лет со дня увольнения с государственной гражданской службы
Республики Алтай:

а) имеют право замещать должности и выполнять работу на условиях
гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих
организациях, если отдельные функции по государственному управлению
этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности
государственного служащего, с согласия Комиссии Комитета по физической
культуре и спорту Республики Алтай по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих и

Республики Алтай

mailto:sportcom@mail.gorny.ru

урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке,
установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Комитета
по физической культуре и спорту Республики Алтай и урегулированию
конфликта интересов;

б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-
правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2
настоящего приказа, сообщать работодателю сведения о последнем месте
государственной гражданской службы Республики Алтай.

3. Специалисту-эксперту Труновой Д.В. обеспечить уведомление
государственных гражданских служащих при увольнении с государственной
гражданской службы Республики Алтай.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета " З.Г. Казакпаев

С настоящим приказом ознакомлены:

Утвержден
приказом Комитета по физической культуре

и спорту Республики Алтай
от 30 января 2019 г. № 19-03

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы Республики Алтай,

при замещении которых государственные гражданские служащие
Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай обязаны
соблюдать ограничения, налагаемые на гражданина после увольнение с

государственной гражданской службы Республики Алтай

№ п/п Наименование должностей

1. Заместитель председателя комитета

2. Помощник председателя комитета

3. Главный специалист 1 разряда

4. Специалист-эксперт